

SERVICIUL ASISTENȚĂ MEDICALĂ ȘI PROTECȚIE SOCIALĂ
COMPARTIMENTUL PROTECȚIE SOCIALĂ

APROB
PREȘEDINTE
Ion MÎNZÎNĂ

AVIZAT
SECRETAR GENERAL AL JUDEȚULUI
Ionel VOICA

RAPORT

*privind aprobarea Regulamentelor de Organizare și Funcționare a
serviciilor sociale din cadrul Complexului de Servicii Sociale Costești*

Prin adresa nr. 39749/20.09.2024, înregistrată la Consiliul Județean Argeș sub nr. 25999/23.09.2024, reprezentanții DGASPC Argeș au transmis Nota de fundamentare nr. 39610/19.09.2024, fiind înregistrată la Consiliul Județean Argeș sub nr. 26004/23.09.2024, privind aprobarea Regulamentului de Organizare și Funcționare a *serviciilor sociale din cadrul Complexului de Servicii Sociale Costești*, unitate de asistență socială fără personalitate juridică, în subordinea Direcției Generale de Asistență Socială și Protecția Copilului Argeș după cum urmează:

1. ***Casa de Tip Familial nr.1***, (Cod serviciu social – 8790CR-C-I) din cadrul Complexului de Servicii Sociale Costești;
2. ***Casa de Tip Familial nr.2***, (Cod serviciu social – 8790CR-C-I) din cadrul Complexului de Servicii Sociale Costești;
3. ***Centrul de Zi de Recuperare pentru Copii cu Dizabilități***, (Cod serviciu social – 8891 CZ-C-III) din cadrul Complexului de Servicii Sociale Costești.

I. Ținând cont de:

Ținând cont de:

- Legea nr. 292/2011 a asistenței sociale, cu modificările și completările ulterioare ;
- Legea nr. 272/2004, privind protecția și promovarea drepturilor copilului, republicată, cu modificările și completările ulterioare;
- Legea nr. 448/2006 privind protecția și promovarea drepturilor persoanelor cu handicap, cu modificările și completările ulterioare;
- Legea nr. 197/2012 privind asigurarea calității în domeniul serviciilor sociale, cu modificările și completările ulterioare;

- Legea nr. 53 / 2003 – Codul Muncii cu modificările și completările ulterioare;
- HG nr. 118/2014 privind aprobarea Normelor metodologice de aplicare a prevederilor Legii 197/2012, cu modificările și completările ulterioare;
- HG nr. 867/2015 (actualizată) pentru aprobarea Nomenclatorului serviciilor sociale, precum și a regulamentelor- cadru de organizare și funcționare a serviciilor sociale, cu modificările și completările ulterioare;
- HG nr. 1253/2022 pentru modificările HG nr. 426/2020 privind aprobarea Standardelor de cost pentru serviciile sociale;
- Ordinul Ministerului Muncii și Justiției Sociale nr. 25/2019 privind aprobarea Standardelor minime de calitate pentru serviciile sociale destinate copiilor din sistemul de protecție socială – Anexa 1;
- Ordinul Ministerului Muncii și Justiției Sociale nr. 27/2019 privind aprobarea standardelor minime de calitate pentru serviciile sociale de zi destinate copiilor– Anexa 1;
- Legea nr. 221/2010 pentru ratificarea Convenției privind drepturile persoanelor cu dizabilități, adoptată la New York de Adunarea Generală a Organizației Națiunilor Unite la 13 decembrie 2006, deschisă spre semnare la 30 martie 2007 și semnată de România la 26 septembrie 2007;
- HG nr. 268/2007 pentru aprobarea Normelor metodologice de aplicare a prevederilor Legii nr. 448/2006 privind protecția și promovarea drepturilor persoanelor cu handicap, cu modificările și completările ulterioare;
- Derularea Proiectului “Complex de Servicii Sociale, Oraș Costești, Jud. Argeș”, depus în cadrul Programului Operațional Regional 2014-2020, Axa Prioritară 8 - Dezvoltarea infrastructurii de sănătate și sociale, Prioritatea de investiții 8.1 – Investițiile în infrastructurile sanitare și sociale care contribuie la dezvoltarea la nivel național, regional și local, reducând inegalitățile în ceea ce privește starea de sănătate și promovând incluziunea socială prin îmbunătățirea accesului la serviciile sociale, culturale și de recreere, precum și trecerea de la serviciile instituționale la serviciile prestate de colectivitățile locale, Obiectiv Specific 8.3 - Creșterea gradului de acoperire cu servicii sociale;

odată cu înființarea serviciilor sociale menționate mai sus, au fost elaborate și regulamentele de organizare și funcționare, care sunt documente proprii ale acestor servicii sociale, după cum urmează:

A) Regulamentele de Organizare și Funcționare ale serviciilor sociale cu cazare:

- ***Casa de Tip Familial nr. 1*** (Cod serviciu social – 8790CR-C-I) din cadrul Complexului de Servicii Sociale Costești ;
- ***Casa de Tip Familial nr. 2*** (Cod serviciu social – 8790CR-C-I) din cadrul Complexului de Servicii Sociale Costești;

B) Regulamentul de Organizare și Funcționare al serviciului social fără cazare :

- ***Centrul de Zi de Recuperare pentru copii cu dizabilități***, (Cod serviciu social – 8891 CZ-C-III) din cadrul Complexului de Servicii Sociale Costești;

Serviciile sociale „*Casa de Tip Familial nr. 1*”, „*Casa de Tip Familial nr. 2*” și „*Centrul de Zi de Recuperare pentru Copii cu Dizabilități*” din cadrul Complexului de Servicii Sociale Costești sunt înființate prin Hotărâre a Consiliului Județean Argeș și funcționează în subordinea Direcției Generale de Asistență Socială și Protecția Copilului Argeș.

I. Serviciile sociale *Casa de Tip Familial nr. 1* și *Casa de Tip Familial nr. 2* (cod serviciu social 8790CR-C-I) din cadrul *Complexului de Servicii Sociale Costești*, sunt înființate și administrate de furnizorul de servicii sociale - Direcția Generală de Asistență Socială și Protecția Copilului (D.G.A.S.P.C.) Argeș, furnizor acreditat conform Certificatului de acreditare seria AF, nr. 000214, eliberat la data de 16.04.2014, cu sediul în municipiul Pitești, strada Calea Drăgășani, nr. 8, județul Argeș.

Sediile serviciilor sociale Casa de Tip Familial nr.1 și Casa de Tip Familial nr.2 se află în orașul Costești, județul Argeș, după cum urmează:

- *Casa de Tip Familial nr. 1* din cadrul *Complexului de Servicii Sociale Costești* - oraș Costești, strada Progresului, nr. 85, județul Argeș, la o distanță de aproximativ 25 km de municipiul Pitești și aproximativ 800 m de centrul orașului Costești;
- *Casa de Tip Familial nr. 2* din cadrul *Complexului de Servicii Sociale Costești* - oraș Costești, strada Progresului, nr. 85, județul Argeș, la o distanță de aproximativ 25 km de municipiul Pitești și aproximativ 800 m de centrul orașului Costești;

Scopul acestor servicii sociale este de a asigura protecția, creșterea și îngrijirea copilului separat, temporar sau definitiv, de părinții săi, ca urmare a stabilirii, în condițiile legii, a măsurii plasamentului și de a asigura condițiile necesare pentru creșterea și îngrijirea copiilor într-un mediu de viață cât mai apropiat de cel familial.

Capacitatea fiecărei case de tip familial din cadrul *Complexului de Servicii Sociale Costești* este de 12 locuri.

Misiunea:

În cadrul celor 2 Case de Tip Familial din cadrul *Complexului de Servicii Sociale Costești* vor fi acordate servicii de îngrijire, educație, abilitare/reabilitare, recreere/socializare pentru copiii cu dizabilități, dezvoltarea unor deprinderi de viață independentă și autonomie personală, de orientare școlară și profesională, de sprijin și informare pentru părinți/ reprezentanți legali ai copilului, de deschidere continuă spre comunitate și integrare socială .

Obiectivele serviciilor sociale *Casa de Tip Familial nr.1* și *Casa de Tip Familial nr. 2*, din cadrul Complexului de Servicii Sociale Costești sunt următoarele:

- asigurarea unor condiții de cazare și îngrijire cât mai aproape de cele familiale;
- asistență medicală, educație sanitară și o alimentație sănătoasă;

- formarea/dezvoltarea deprinderilor de viață independentă și autonomie personală, de orientare școlară și profesională;
- pregătirea pentru viața socială (consiliere psihologică și socială);
- sprijin pentru educație (prevenirea abandonului școlar) și integrarea socio-profesională;
- abilitarea/reabilitarea beneficiarilor: kinetoterapie, logopedie, psihoterapie și ergoterapie prin Centrul de Zi de Recuperare pentru Copii cu Dizabilități;
- pregătirea beneficiarului pentru părăsirea sistemului de protecție socială;

Standard minim de calitate aplicabil: *Ordinul Ministerului Muncii și Justiției Sociale nr.25/2019 privind aprobarea Standardelor minime de calitate pentru serviciile sociale destinate copiilor din sistemul de protecție social (Anexa 1 - Standarde minime de calitate pentru serviciile sociale cu cazare, organizate ca centre rezidențiale pentru copilul separat temporar sau definitiv de părinții săi).*

Serviciile sociale: *Casa de Tip Familial Nr. 1 și Casa de Tip Familial Nr.2* din cadrul Complexului de Servicii Sociale Costești, sunt înființate prin Hotărâre a Consiliului Județean Argeș și funcționează în subordinea Direcției Generale de Asistență Socială și Protecția Copilului Argeș.

Activități:

Activitățile sunt identice pentru fiecare *casă de tip familial* și constau în: activități de îngrijire, educație, abilitare/reabilitare, recreere/socializare pentru copiii cu dizabilități, dezvoltarea unor deprinderi de viață independentă și autonomie personală, de orientare școlară și profesională, de sprijin și informare pentru părinți/ reprezentanți legali ai copilului, de deschidere continuă spre comunitate și integrare socială.

Beneficiarii serviciilor sociale *Casele de Tip Familial* din cadrul Complexului de Servicii Sociale Costești, *admiși în serviciul social după criterii de eligibilitate stabilite conform prevederilor Legii nr. 272/2004 privind protecția și promovarea drepturilor copilului, republicată, cu modificările și completările ulterioare, ale Ordinului nr. 25/2019 al MMJS privind aprobarea standardelor minime de calitate pentru serviciile sociale de tip rezidențial destinate copiilor din sistemul de protecție specială - Anexa 1, respectiv conform misiunii serviciului social, sunt:*

- Copii cu dizabilități separați temporar sau definitiv de părinții lor sau ai căror părinți sunt decedați, necunoscuți, decăzuți din exercițiul drepturilor părintești sau cărora li s-a aplicat pedeapsa interzicerii drepturilor părintești, ca urmare a stabilirii măsurii de plasament, în condițiile legii;
- Copii cu dizabilități pentru care a fost dispus, în condițiile legii, plasamentul în regim de urgență, având nevoie de îngrijire specializată, supraveghere permanentă, asistență medicală, recuperare/ reabilitare, recreere și socializare, acces la educație, dezvoltarea deprinderilor de viață independentă, cazare, hrană, cazarmament și echipament.

Condițiile de acces/admitere în Casele de tip familial din cadrul Complexului de Servicii Sociale Costești sunt următoarele:

- Măsura de plasament dispusă prin hotărâre/sentință civilă, în condițiile legii, de Comisia pentru Protecția Copilului sau instanța judecătorească.
- Dispoziția de plasament în regim de urgență emisă de conducerea DGASPC Argeș sau hotărârea pronunțată de către instanța judecătorească competentă.

La admiterea beneficiarului în CTF se va avea în vedere și procedura operațională privind *Admiterea copiilor în centrele rezidențiale din cadrul DGASPC Argeș.*

Condiții de încetare a serviciilor oferite de serviciile sociale *Casele de Tip Familial*, din cadrul Complexului de Servicii Sociale Costești:

- beneficiarul a fost reintegrat în familia naturală/extinsă,
- plasament la asistent maternal,
- plasament la asistent personal (în cazul în care întrunește condițiile necesare și beneficiarul este încadrat în gradul GRAV de handicap),
- transferul la un centru pentru adulți, după împlinirea vârstei de 18 ani, în condițiile legii,
- în cazul decesului beneficiarului.

La încetarea serviciilor oferite de CTF- urile din cadrul CSC Costești, se va avea în vedere și procedura operațională privind *Încetarea serviciilor pentru copii din centrele rezidențiale din cadrul DGASPC Argeș.*

II. Serviciul social *Centrul de Zi de Recuperare pentru Copii cu Dizabilități* (cod serviciu social 8891 CZ-C-III) din cadrul *Complexului de Servicii Sociale Costești*, este înființat și administrat de furnizorul de servicii sociale - Direcția Generală de Asistență Socială și Protecția Copilului (D.G.A.S.P.C.) Argeș, furnizor acreditat conform Certificatului de acreditare seria AF, nr. 000214, eliberat la data de 16.04.2014, cu sediul în municipiul Pitești, Calea Drăgășani, nr. 8, județul Argeș.

Sediul serviciului social *Centrul de Zi de Recuperare pentru Copii cu Dizabilități*, din cadrul Complexului de Servicii Sociale Costești, este situat în orașul Costești, strada. Progresului, nr. 85, județul Argeș, la o distanță de aproximativ 25 km de municipiul Pitești și aproximativ 800 m de centrul orașului Costești.

Scopul serviciului social *Centrul de Zi de Recuperare pentru Copii cu Dizabilități*, din cadrul *Complexului de Servicii Sociale Costești* este de prevenire a abandonului și instituționalizării copiilor cu dizabilități. Serviciile oferite de *Centrul de Zi de Recuperare pentru Copii cu Dizabilități* sunt complementare demersurilor și eforturilor propriei familii, așa cum decurg din obligațiile și responsabilitățile părintești, precum și serviciilor oferite de unitățile de învățământ și alți furnizori de servicii, corespunzător nevoilor individuale ale copilului în contextul său socio-familial.

Capacitatea serviciului social *Centrului de Zi de Recuperare pentru copii cu dizabilități* din cadrul *Complexului de Servicii Sociale Costești* are o capacitate de **50 locuri (maxim 15 beneficiari/zi)**.

Misiunea serviciului social *Centrului de Zi de Recuperare pentru copii cu dizabilități* din cadrul *Complexului de Servicii Sociale Costești* este prevenirea abandonului și a instituționalizării copiilor, prin asigurarea pe timpul zilei a unor activități de îngrijire, educație, recreere și socializare, consiliere, dezvoltarea deprinderilor de viață independentă, orientare școlară și profesională, pentru copii, cât și a unor activități de sprijin, consiliere, educare pentru părinți sau reprezentanții legali, precum și pentru alte persoane care au în îngrijire copii.

Obiectivele serviciului social *Centrul de Zi de Recuperare pentru Copii cu Dizabilități* sunt următoarele:

- asigură servicii de îngrijire și supraveghere a copiilor;
- asigură un program de educație adecvat gradului de handicap, vârstei, nevoilor, potențialului de dezvoltare și particularităților copiilor;
- asigură supravegherea stării de sănătate și de igienă a copiilor și administrează tratamentul, conform scrisorilor medicale eliberate de medicul specialist;
- colaborează cu familiile beneficiarilor și realizează o relație de parteneriat activ cu părinții/reprezentanții legali;
- asigură consiliere și sprijin pentru părinții/reprezentanții legali ai copiilor;
- asigură asistența socială, desfășurată în interesul superior al copilului, având ca scop prevenirea separării copilului de familia sa;
- oferă consiliere psihologică pentru copii și părinți;
- organizează programe de educare a părinților cunoscute sub denumirea de „Școala părinților”;
- sprijină organizarea meselor festive pentru sărbătorirea zilelor de naștere ale copiilor;
- oferă copiilor activități recreative și de socializare;
- oferă copiilor terapii de abilitare-reabilitare;
- inițiază și organizează acțiuni de informare a comunității în ceea ce privește serviciile oferite, rolul său în comunitate, accesarea și modul de funcționare, precum și importanța existenței acestor servicii pentru copiii din comunitate și familiile acestora;
- sprijină organizarea de campanii pentru sensibilizarea comunității în vederea prevenirii abandonului și instituționalizării copiilor;
- asigură respectarea legislației în vigoare cu privire la protecția copilului în relația cu alte instituții;
- colaborează cu alte instituții de la nivelul comunității;

Standard Minim de Calitate aplicabil: Ordinul Ministerului Muncii și Justiției Sociale nr. 27/2019 privind aprobarea standardelor minime de calitate pentru serviciile sociale de zi destinate copiilor – Anexa 1.

Activități:

- Activități individuale de recuperare / abilitare / reabilitare: kinetoterapie, fizioterapie, logopedie, ergoterapie, psihoterapie, terapie ocupațională;
- Activități pentru educație non-formală și informală;
- Consiliere psihologică pentru copii și părinți;
- Formarea de deprinderi de viață, autonomie personală și viață independentă;
- Activități de recreere și socializare;
- Supraveghere, protecție și securitate;
- Orientare școlară și profesională.

Beneficiarii serviciului social *Centrul de Zi de Recuperare pentru Copii cu Dizabilități*, conform Legii nr. 272/2004, republicată, sunt:

- copii din familie și/sau copii separați sau în risc de separare de părinți;
- copii din județul Argeș, încadrați într-un grad de handicap;
- copii cu dizabilități ai căror părinți au o situație economică precară și nu pot asigura dezvoltarea și educația normală a copilului.
- beneficiari din Casa de Tip Familial nr.1 și Casa de Tip Familial nr. 2 din cadrul Complexului de servicii Sociale Costești, care au nevoie de terapii de recuperare.

Admiterea în cadrul *Centrului de Zi de Recuperare pentru Copii cu Dizabilități* se face, conform Procedurii privind admiterea copiilor în centrele de zi, elaborată de DGASPC Argeș, în baza Dispoziției de admitere emisă de către Directorul General al D.G.A.S.P.C. Argeș, în urma solicitării scrise și întocmirea unui dosar personal al copilului de către părinți/reprezentantului legal al potențialului beneficiar, care cuprinde documente prevăzute în procedura operațională privind admiterea copiilor în centrele de zi.

Serviciile oferite în cadrul *Centrului de Zi și Recuperare pentru Copii cu Dizabilități* sunt acordate în baza unui *Contract de furnizare servicii* încheiat cu familia/reprezentantul legal al copilului, întocmit conform prevederilor legale în vigoare, care oferă posibilitatea participării și responsabilizării părților implicate.

Structura organizatorică, numărul de posturi și categoriile de personal ale serviciilor sociale din cadrul Complexului de Servicii Sociale Costești.

Odată cu înființarea celor trei servicii sociale din cadrul *Complexului de Servicii Sociale Costești* se impune **aprobarea organigramei și a statului de funcții.**

Este obligatoriu ca fiecare serviciu social să dispună de numărul și structura de personal necesară desfășurării activităților proprii în condiții optime. Personalul serviciilor sociale trebuie să fie suficient, competent, calificat și bine pregătit, serviciile oferite trebuind menținute cel puțin la nivelul de calitate prevăzut de standardele în vigoare. Structura organizatorică și de personal stabilită se impune să fie adecvată și totodată flexibilă, adaptată la numărul, vârsta, nevoile beneficiarilor și specificul activităților derulate/serviciile acordate.

Totodată, trebuie asigurată continuitatea asistenței pe programul zilnic de lucru, evitându-se astfel lipsa personalului necesar, care ar putea genera probleme în asigurarea furnizării serviciilor de calitate.

Trebuie precizat faptul că numărul și structura de personal din cadrul serviciilor sociale din cadrul C.S.S. Costești sunt esențiale, atât în ceea ce privește calitatea serviciului furnizat, cât și în obținerea licenței de funcționare pentru fiecare serviciu social în parte.

*Complexul de Servicii Sociale Costești, în conformitate cu prevederile Ordinului nr. 25/2019 respectiv Ordinul 27/2019 privind aprobarea Standardelor specifice minime de calitate obligatorii pentru serviciile sociale destinate persoanelor cu dizabilități, va funcționa cu un număr total de 53 **posturi contractuale**, prin cele 3 servicii sociale din structura sa, după cum urmează:*

- a) personal de conducere: 2 posturi*
 - *Sef complex – reprezentantul celor 3 servicii sociale, funcție comună serviciilor sociale din cadrul complexului;*
 - *coordonator personal de specialitate funcție comună de conducere a personalului de specialitate comun celor trei servicii sociale ale complexului);*
- b) personal cu funcții administrative, gospodărire, întreținere-reparații, deservire: 8 posturi (funcții comune celor trei servicii sociale ale complexului) ;*
- c) personal de specialitate , de îngrijire și asistență pentru Casa de Tip Familial nr.1: 12 posturi;*
- d) personal de specialitate, de îngrijire și asistență pentru Casa de Tip Familial nr.2: 12 posturi;*
- e) personal de specialitate, de îngrijire și asistență cu funcții comune pentru CTF nr. 1 și CTF nr. 2 - 7 posturi;*
- f) personal de specialitate, de îngrijire și asistență pentru Centrul de Zi și Recuperare pentru Copii cu Dizabilități -12 posturi;*

Contractele de voluntariat se încheie conform Regulamentului de Organizare și Funcționare a activității de voluntariat în cadrul Consiliului Județean Argeș și a instituțiilor publice din subordine, aprobat prin Hotărârea de Consiliul Județean Argeș nr. 160/29.08.2019.

În conformitate cu prevederile: *Ordinului Ministerului Muncii și Justiției Sociale nr. 25/2019 privind aprobarea Standardelor minime de calitate pentru serviciile sociale destinate copiilor din sistemul de protecție socială – Anexa 1 și Ordinului Ministerului Muncii și Justiției Sociale nr. 27/2019 privind aprobarea standardelor minime de calitate pentru serviciile sociale de zi destinate copiilor– Anexa 1, activitățile din cadrul Casei de Tip Familial nr.1, Casei de Tip Familial nr.2 și Centrului de Zi de Recuperare pentru Copii cu Dizabilități din cadrul Complexului de Servicii Sociale Costești se desfășoară de către personalul Centrului de Zi de Recuperare pentru Copii cu Dizabilități și personalul celor două Case de tip familial din cadrul Complexului de Servicii Sociale Costești.*

Regulamentele de Organizare și Funcționare pentru serviciile sociale Casa de Tip Familial nr.1, Casa de Tip Familial nr.2 și Centrul de Zi de Recuperare pentru Copii cu Dizabilități din cadrul Complexului de Servicii Sociale Costești, sunt structurate și elaborate în conformitate cu prevederile **H.G. nr. 867/2015 pentru aprobarea Nomenclatorului serviciilor sociale, precum și a**

regulamentelor-cadru de organizare și funcționare a serviciilor sociale, cu modificările și completările ulterioare și conțin, în principal, informații cu privire la:

- *identificarea serviciului social;*
- *scopul serviciului social;*
- *cadrul legal de înființare, organizare și funcționare;*
- *principiile care stau la baza acordării serviciului social;*
- *beneficiarii serviciilor sociale;*
- *activități și funcții;*
- *structura organizatorică, numărul de posturi și categoriile de personal;*
- *finanțarea centrului.*

Având în vedere cele menționate și ținând cont de prevederile art. 173 alin (2), lit. c) din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ, supunem spre aprobare includerea pe ordinea de zi a ședinței Consiliului Județean Argeș a proiectului de hotărâre privind aprobarea ***Regulamentelor de Organizare și Funcționare*** a celor trei ***servicii sociale din cadrul Complexului de Servicii Sociale Costești***, unitate de asistență socială aflată în subordinea Direcției Generale de Asistență Socială și Protecția Copilului Argeș, conform anexelor:

1. Anexa 1– **Regulament de Organizare și Funcționare a Casei de Tip Familial nr.1**, (Cod serviciu social – 8790CR-C-I) din cadrul Complexului de Servicii Sociale Costești;
2. Anexa 2– **Regulament de Organizare și Funcționare a Casei de Tip Familial nr.2**, (Cod serviciu social – 8790CR-C-I) din cadrul Complexului de Servicii Sociale Costești;
3. Anexa 3– **Regulament de Organizare și Funcționare a Centrului de Zi de Recuperare pentru Copii cu Dizabilități**, (Cod serviciu social – 8891 CZ-C-III) din cadrul Complexului de Servicii Sociale Costești.

La momentul în care Complexul de Servicii Sociale Costești va începe să funcționeze ca urmare a obținerii licenței de funcționare a fiecărui serviciu social, **Anexa 6** (formată din Anexa 6.1 și Anexa 6.2) la **HCJ Argeș nr. 244/28.11.2019** prin care au fost aprobate Regulamentele de Organizare și Funcționare a serviciilor sociale din cadrul CSCD Costești, va fi abrogată.

ȘEF SERVICIU,
Ana MINCĂ

CONSILIER CABINET PREȘEDINTE,
Dr. Anci IONESCU

CONSILIER SUPERIOR,
Alin STANCIU